
高知県病院薬剤師会 令和３年度 ５月例会

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、高知県病院薬剤師会令和３年度例会を下記の通り開催する運びとなりました。

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、本例会はW E B形式にて開催いたします。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

日時：令和３年５月２７日（木）１８：５０～２０：３０
開催形式：同時配信型WEB方式（Zoom配信） 事前登録制
配信会場：高知大学 医学部 アメニティ会議室

特別講演 １９：００～２０：３０

座長
高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 宮村 充彦 先生

『 COVID-19 診療の現状～診療の手引きの紹介～』

演者
高知大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学教室 教授 横山 彰仁 先生

情報提供 １８：５０ ～ １９：００

『 ポートラーザ点滴静注液800㎎ 製品情報 』 日本化薬株式会社

共催：高知県病院薬剤師会 日本化薬株式会社

【Web開催による注意点】
※事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承ください。
※講演会開始後、10分を過ぎてのログイン、及び講演途中でのログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。
早めに（10分前には）ログインするようお願いいたします。
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退出時間のログで管理いたします。
途中入退場等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。
※１つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。
一人一台のPCにてご参加ください。
※裏面のご視聴方法をご参照の上、5月20日（木曜日）までに、参加登録をお願いいたします。
（締め切り日を過ぎたご登録者様は、キャンセル対応をさせていただくこともございます）
※本学術講演会は、Webを介して双方向性を確保している為、質疑応答が可能です。
※参加費は無料です。
【Web開催で交付可能な単位について】
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅳ－２ 1.0単位
日本薬剤師研修センター研修認定制度 1.0単位 のどちらか１つを取得可能です。

※当日は聴講の確認のため、会の途中と会終了後に確認テストを実施いたします。
ご案内するMicrosoft Formsに従い、ご回答をお願いいたします。

【単位の交付方法】
※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。
受講履歴の確認に時間を要する場合があり、単位郵送に時間がかかる場合があります。



本例会は、ZOOMを介したWeb開催となっており、事前登録が必須となります。
下記のURLまたは二次元バーコードより事前登録をお願いいたします。

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_d7C-xnnuQhutwPTzTu8Xmg

■事前登録にて、「氏名」「メールアドレス」 「施設名」「会員、非会員の情報」「単位取得の希望」
「薬剤師免許番号（日本薬剤師研修センター研修認定制度単位を希望の方のみ」
の必要事項を記入してください。
■事前登録完了後、登録受付メールをお送りいたします。
■本名以外（ニックネーム等）での登録はご遠慮ください。
■登録頂きました個人情報は、本セミナー運営の関する目的以外には利用いたしません。

ご視聴方法について

事前準備

■PCからご視聴いただく場合
デスクトップアプリ「ミーティング用ZOOMクライアント」の使用を推奨しております。
ZOOM公式ホームページの画面最下部の「ダウンロード」からアプリのダウンロードをして、インストール・アップデートをお
願いいたします。https://zoom.us/download

■タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合
アプリ「ZOOM Cloud Meeting」のインストールをお願いいたします。

当日の参加方法

※何かご不明点がございましたら、下記までご連絡ください。
日本化薬㈱ 松山営業所
杉村卓哉 080-4004-5109 takuya.sugimura@nipponkayaku.co.jp

WindowsPCでの参加方法の一例をお示しします。
パソコン環境やデバイス等により、表示・手順が一部異なる場合がございますが、基本的な流れは同様となります。

登録受付メールに記載されている
「ここをクリックして参加」をクリックしてください。1

2
「ミーティングパスコードを入力」画面にて
登録受付メールに添付されている
パスコードを入力後、「ミーティングに参加する」をクリック

3
下記のような画面となりましたら、そのまま
お待ちください。時間となりましたら、
自動的にスタートいたします

【事前登録用QRコード】

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_d7C-xnnuQhutwPTzTu8Xmg
https://zoom.us/download

